[30,2] Uides totas regiones a suis sedibus reuelli et trans mare iacere quod in confinio<sup>1</sup> fuerat; uides et urbium fieri gentiumque discidium<sup>2</sup>, cum pars naturae<sup>3</sup> concita<sup>4</sup> est dehiscens<sup>5</sup> et aliquo mare, ignem, spiritum impegit<sup>6</sup>; quorum mira<sup>7</sup> ut<sup>8</sup> ex toto uis est: quamuis enim parte saeuat<sup>9</sup>, mundi tamen uiribus saeuat.

[30,3] Sic et Hispanias a contextu<sup>10</sup> Africae mare eripuit, sic per hanc inundationem<sup>11</sup>, quam poetarum maximi celebrant<sup>12</sup>, ab Italia Sicilia reiecta est. Aliquanto autem plus impetus habent quae ex infimo ueniunt: acriora enim sunt quibus nisus<sup>13</sup> est per angusta.

[30,4] Quantas res hi terrarum tremores quamque mira spectacula ediderint<sup>14</sup>, satis dictum est: cur ergo aliquis ad hoc stupet<sup>15</sup> quod aes<sup>16</sup> unius statuae, ne solidum quidem sed concavum<sup>17</sup> ac tenue, disruptum est, cum fortasse<sup>18</sup> in illud se spiritus quaerens fugam incluserit? Illud uero quis nescit? Diductis aedificia angulis<sup>19</sup> uidimus moueri iterumque componi<sup>20</sup>. Quaedam uero parum<sup>21</sup> aptata<sup>22</sup> positu suo et a fabris<sup>23</sup> negligentius solutiusque<sup>24</sup> composita terrae motus saepius agitata compegit<sup>25</sup>.

[30,5] Quod si totos parietes<sup>26</sup> et totas findit domos et latera magnarum turrium<sup>27</sup>, quamuis solida sint, scindit et pilas<sup>28</sup> operibus subditas<sup>29</sup> dissipat<sup>30</sup>,

---

<sup>1</sup> confinium	grensgebied, nabijheid
<sup>2</sup> discidium	scheiding
<sup>3</sup> natura	natuur, wereld
<sup>4</sup> conciere 2, -civi, -citus	in beweging brengen
<sup>5</sup> dehiscere 3	open barsten
<sup>6</sup> impingere, -pegi, -pactus	drijven
<sup>7</sup> mirus	wonderbaarlijk
<sup>8</sup> ut	als, a.h.w.
<sup>9</sup> saevire	tekeer gaan
<sup>10</sup> contextus 4	samenhang, verbinding
<sup>11</sup> inundatio	overstroming
<sup>12</sup> celebrare	verheerlijken, bezingen
<sup>13</sup> nisus	krachtsinspanning, het omhoog klimmen
<sup>14</sup> edere 3, -didi, -ditus	uitgeven, produceren
<sup>15</sup> stupere 2	verbaasd zijn
<sup>16</sup> aes, aeris n.	brons
<sup>17</sup> concavus	hol
<sup>18</sup> fortasse	misschien
<sup>19</sup> angulus	hoek
<sup>20</sup> componere 3	samenstellen
<sup>21</sup> parum	te weinig
<sup>22</sup> aptare + dat.	bevestigen aan
<sup>23</sup> faber	ambachtsman
<sup>24</sup> solutus	zorgeloos
<sup>25</sup> compingere 3, -pegi, -pactus	samenvoegen
<sup>26</sup> paries, parietis	wand
<sup>27</sup> turris	toren
<sup>28</sup> pila	zuil
<sup>29</sup> subdere, -didi, -ditus + dat. 3	plaatsen onder
<sup>30</sup> diisipare	verwoesten